Fuit publicata in Sinodo plena celebrata in ecclesia Gerundense XV die 
mensis martii anno a Nativitate Domini M CCC LX quinto, presentibus me Ni-
cholao Figuera clerico et notario publico ipsius domini Episcopi Gerundensis, 
et testibus videlicet Petrus de Podio et lohannes lanerii clericis ipsius Ecclesie 
Gerundensis benefíiciatis, et pluribus aliis in màxima copia congregatis. 

CS. Cruïlles, 20. 
Ms. T-119, fols 77-78 v.. Arxiu Diocesà de Girona 

Noverint universi quod anno a Nativitate Domini M CCC LX septimo, die 
iovis XXIX mensis aprilis qua sancta Sinodus fuit celebrata in kathedrali eccle
sia gerundense, reverendus in Christo pater et dorainus Enecus, Dei gratia epis-
copus gerundensis, de consilio et assensu honòrabilis Capituli Ecclesia Ge
rundensis, morè solito ad trinum tactum cimbali convocati et congregat! in 
Thesauraria ipsius ecclesie, in quoquidera capitulo interfuerunt capitulariter 
venerabiles et discreti viri domini Guillemus de sancto Vicentio canonicus, 
Raymundus Aíberti, Bernardus Olivé et Petrus de Montecurvo, presbiteri de 
ipso Capitulo, quòrum consensum ego Nicolaus Figuera clericus et notarius 
publicus ipsius domini episcopi recepi et in editione et publicatione constitutio-
num et ordinationum infrascriptarum una cum testibus inferius nominatiu pre-
sens fui, fecit et ordinavit ac edidit et statuit, et etiam per me dictum notarium 
etiam in plena Sinodo inmediate celebrata in prefata ecclesia legi, publicari et 
denuntiari fecit et mandavit constitutiones et ordinationes sequentes: 

9. Cum causa ex constitulione domini Arnaldi bona memorie predecesso-
ris nostri, quam ex laudabili et approbata consuetudine, annis singulis quarta 
feria post dominicam In albis in nostra Qerundenst ecclesia Sinodus celebreíur 
etdebeat celebrar!, ad quam prelati et clerici nostre diòcesis venire fenentur et 
aliqui ex eis temeré venire non curent, et ob hoc incurrunt excomunionis sen
tentiam et àlias penas peccuniarias in statuto domini Berengarii bone memorie 
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predecessoris nostri contentas, et subsequenter irregularitates et alia pericuia 
aniraarum quibus in quantum possumus volumus obviaré. Idcirco de consilio 
et assensu nostri venerabile Capituli, statuimus et ordinamus quod omnes et 
singuli prelati et clerici dicte nostre diòcesis presentes et futuri qui ad predic-
tam Sinodum venire sunt seu erunt astricti, ad dictam quartam íeriam pro dicta 
Sinodo celebranda conveniant, quos omnes et eorum singulos tenore presentis 
statuti nunc pro tunc vocamus et admonemus, ac in virtute sanote obedientie 
et sub infrascripta pena iniungimus et precipimus ut annis singulis dicta quarta 
feria personaliter intersint in dicta Sinodo celebranda, nisi fuerint legitime pre-
pediti, de quarum prepeditione ante celebrationem Sinodi per aliquod saltem 
duos dies nobis faciant proraptam fideni. Alioquin inobedientem seu inobe-
dientes huiusmodi nostre monitionis et mandati, si abbas, viginti, si prior, seu 
prepositus vel aliter prelatus existat, XV librarum, si autemclericus curatus, 
quinquaginta solidorum Barchinone, penam quam eis et eorum cuilibet de pre
senti imponimus incurrere volumus ipso facto, nostro erario applicandam quo-
tiens comittatur. Sententiam autem excomunionis in dicto statuto prolatam pe-
nitus tollimus, levamus et revocamus. 

CT. Albalat an. 1240.—CS. Montrodon, 12, 19, 43.—CS. Cruïlles, 11. 

10. ítem quod quilibet clericus qui venerit ad Sinodum intersit dicta quar
ta feria et quinta feria sequenti in missa et in sermone; aliter incurrat penam 
quinqué solidorum applicandam equis partibus nostro erario et operi nostre 
Ecclesie Gerundensis. 

11. Quoniam constitutio per bone memorie dominum Arnaldum predeces-
sorem nostrum edita qua caveíur quod quilibet clericorum curam animarum 
habentium diòcesi gerundensi prout ad septimanam vel officium suum perti-
net, significet nobis aut procuratori nostro omnes venditiones, permutationes, 
obligationés et quascumque àlias alienationes hactenus factas de decimis in
fra suam parrochiam, infra unum mensem, ac etiam in postea faciendas infra 
unum mensem a tempore quo venditiones, permutationes, obligationés et alie
nationes fiant in antea numerandum; negligenter et male extitit observata et 
etiam observatur, ex quo proveniuntet insurgunt pericuia animabus multorum 
dictas decimas sine firma et minus debite possidentium, et dampna seu preiu-
ditia nobis et nostre dignitati episcopal), que sine temporalibus consistere diu 
non potest. Et insuper delictum inobedientie dictorum clericorum predicte cons-
titutionis et mandata transgressorum impunitum sepius omittatur. Ideo volentes 
circa premissa providere et predictam constitutionem firmius roborare, de con
cilio et assensu nostri venerabilis capituli, predictam constitutionem innovantes, 
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constituimus et ordinamus, et in virtute sancte obedientie precípimus et man-
damus, quod quilibet clericus curatus diòcesis gerundensis, prout ad septima-
nam vel offícium suum pertinerit ad expensas nostri significet nobis aut procu-
ratori nostro omnes et singulas venditiones, permutationes, et quascumque 
àlias alienationes dictarum, secundum modum et formam superius expressos. 

De quibus omnibus dictus dominus episcopus mandavit et requisivit fieri 
unum et piura publicura et publica instrumentum et instrumenta, per me Ni-
cholaum ciericum et notarium publicum supra et iníra scriptum, que fuerunt 
acta die, loco et anno predictis, presentibus et ad premissa vocatis pro testibus 
honorabili et providenti viro domino Bernardo de Brugerolis archidiacono de 
Silva, et discreto Bonanato de Ponte, presbitero beneficiato in Ecclesia Gerun
densis. 

CS. Montrodon, 65. 
Liber notularum 48, fol 149; Arxiu Diocesà de Girona 

Die iovis XXIX" mensis aprilis que die fuit celebrata sancta Sinodus in Ka-
tedrali Ecclesie Gerundense, reverendus in Christo pater et dominus domnus 
Ennecus, Dei gratia episcopus gerundensis, cum consensu sui honorabilis Ca
pituli, morè solito convocatí et congregati, cuius consensu ego Nicholaus Figue
ra clericus et notarius publicus ipsius domini episcopi recepl et in editione et 
publicatione constitutionum infrascriptarum presens fui, fecit et ordinavit ac 
edidit et per me dictum notarium etiam in plena Sinodo legi, publicari et de-
nuntiari fecit et mandavit constitutiones seu ordinationes tres iníerius proxime 
insertas, presentibus et vocatis ac rogatis pro testibus honorabili et prudenti 
viro domino Bernardo de Bruguerolis archidiachono de Silva, et discreto Bona
nato de Ponte presbitero beneficiato in Ecclesia Gerundense, anno a Nativitate 
Domini M° CCC° LX" septimo. Tenor vero ipsarum trium constitutionum est ut 
sequitur: